0401.01101A,
+Aihr,+

JoRt`A.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 01/2021
Autoria: Bruno Henrique Garcia  Correa, Le-

ticia Correa  da Silva Martins e  Rob-
son  de Araujo

Sessão Ordinária: 03/02/21

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Considerando a importância da vacinação em massa da população, para
criar a imunização necessária e, desta forma, erradicar uma doença;

Considerando a campanha de vacinação contra a COVID-19 iniciada em
todo pais;

Considerando que a mesma já teve inicio em nosso município, iniciando
prioritariamente com os servidores da saúde;

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos

regimentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências no sen-

tido de informar a respeito dos critérios adotados para vacinação dos servi-

dores da saúde a partir das seguintes questões:

a) Quais critérios e ordem de preferência. Quais pessoas e fun-

ções foram consideradas linha de frente no combate a pan-

demia;

b) Número de vacinas contra a COVID-19 que o município rece-

beu;

c) Servidor responsável pela guarda das vacinas;

d) Local de  arms  zenamento das vacinas;

c) Informa.çõcs a respeito dos servidores vacinados, separados

pelas fases de vacinação:

• Nome;

• Idade;

• Cargo;

O
G

V
A

O
ti

d
V

Sala das Sessões,

Em, 29 de Janeiro de 2021.

\.
runo enrAque arcia rrea-  Leticia Corr  a da Silva Martins 1obson de Araújo

Vereador 	 Vereadora Vereador

4 4/ CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br

+5a

• horário de trabalho (segunda a sábado ou plan-

tão);

• data de admissão, existência ou não de comorbi-

dade dos servidores; e

• Qual a forma de contratação? Servidores públicos

ou terceirizados?

f) Dias em que foi realizado as vacinações.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois é dever do vereador estar a par dos

assuntos do Poder Executivo, especialmente, na questão da saúde, em tem-

pos de pandemia.

	Page 1
	Page 2